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Motion: Inför avgiftsfri vaccination mot TBE för barn i Region Skåne 

De senaste åren har antalet fall av TBE ökat kraftigt både i Skåne och i många andra delar av 

Sverige. 2018 registrerades elva fall i Skåne, 2023 hade antalet nästan fördubblats, till 21 

enligt Folkhälsomyndighetens statistik. 

Tendensen att smittan sprider sig och blir allt vanligare är tydlig. På tio år har antalet fall i 

Sverige fördubblats. Risken är dessutom stor att spridningen ökar än mer. I en analys från 

Folkhälsomyndigheten varnas för att risken för TBE ökar i och med ett varmare klimat. 

I flera områden i Skåne finns det enligt Folkhälsomyndigheten en förhöjd risk att smittas. Det 

gäller bland annat nordöstra Skåne, området kring Sandhammaren på Österlen, Järavallen 

utanför Landskrona och i skogarna mellan Höör och Hörby. 

TBE, eller fästingburen hjärninflammation, sprids av fästingar. I de flesta fall orsakar viruset 

enbart lindriga besvär och den smittade blir frisk inom några dagar, men i runt en tredjedel av 

fallen leder viruset till en inflammation i hjärnan eller hjärnhinnorna. Det kan sin tur leda till 

långdragna eller bestående neurologiska besvär. Något botemedel finns inte, utan det enda 

sättet att skydda sig är via vaccination. Region Skåne rekommenderar redan idag personer 

som vistas i naturen i riskområden i och utanför Sverige samt de som bor permanent eller 

sommarboende i riskområden att vaccinera sig. 

Idag får den som vill vaccinera sig i Skåne betala kostnaden själv. En dos hos en privat 

vaccinatör kostar runt 450 kronor för vuxna och runt 400 kronor för barn. För ett effektivt 

skydd krävs flera doser och påfyllnadsdoser. Det gör att kostnaden blir relativt hög för att 

vaccinera sig, med risk att människor som behöver vaccinet avstår av ekonomiska skäl.  

För att skapa en mer jämlik vård och för att i förebyggande syfte skydda befolkningen från 

TBE erbjuder flera regioner i landet numera avgiftsfritt vaccin till barn och/eller 

subventionerat vaccin till både barn och vuxna. Modellerna ser olika ut från region till region. 

I till exempel Region Östergötland är de tre första doserna av vaccinet avgiftsfritt för barn och 

unga till dagen de fyller 20 år. I Region Uppsala är vaccinet kostnadsfritt för barn och 

ungdomar upp till 18 år. I Region Örebro län subventioneras vaccinationen till alla, både barn 

och vuxna. 

Frågan om skattesubventionerad TBE-vaccinering i Skåne har tidigare varit uppe i 

regionfullmäktige 2018, efter en motion från Liberalerna. Då besvarade fullmäktige motionen 

med hänvisning bland annat till att TBE var en förhållandevis ovanlig sjukdom i Skåne och att 

det är svårt att avgränsa vilka som tillhör ett riskområde.  

Med tanke på att antalet fall nästan fördubblats sedan 2018 anser Miljöpartiet att frågan har 

aktualiserats igen. Region Skåne behöver förbereda sig på att TBE enligt prognoserna ser ut 

att bli ännu vanligare i framtiden. Miljöpartiet anser att Region Skåne bör införa avgiftsfri 

TBE-vaccinering för barn och ett första steg är att kostnadsberäkna och utreda hur 

vaccineringen kan genomföras praktiskt. Dessutom vill vi utreda möjligheten att 

subventionera TBE-vaccinering även för vuxna. 

 

 



 
 

Utifrån det ovan anförda föreslår Miljöpartiet därför: 

• att Region Skåne utreder och tar fram ett förslag och en kostnadsberäkning på hur 

avgiftsfri TBE-vaccinering för barn kan införas i Skåne. 

• att Region Skåne tar fram ett förslag på utformning och nivå för subventionerade 

TBE-vaccinationer för vuxna.  

 

För Miljöpartiet de gröna  

 

Mätta Ivarsson 

 


